4471

RESOLUCION de la Secretaria de Estado para la Administración Pública por la que se dispone el cese de don Luis Sacristán Maria como Subdirec-tor general de Catastro Topográfico Parcelario.

Ilmo. Sr.: En uso de la facultad que me confiere el artículo catorce, cuatro, de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado y a propuesta de la Dirección General del Instituto Geográfico Nacional,

Vengo en disponer el cese de don Luis Sacristán María como Subdirector general de Catastro Topográfico Parcelario, agradeciéndole los servicios prestados.

Lo que digo a V. I.

Madrid, 25 de febrero de 1980.—El Secretario de Estado, Secretari

bastián Martín-Retortillo y Baquer.

Ilmo. Sr. Director general del Instituto Geográfico Nacional.

4472

RESOLUCION de la Secretaria de Estado para la Administración Pública por la que se dispone el cese de don Julio Morencos Tevar como Subdirector general de Geodesia y Geofísica.

Ilmo. Sr.: En uso de la facultad que me confiere el artículo catorce, cuatro, de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado y a propuesta de la Dirección General del Instituto Geográfico Nacional,

Vengo en disponer el cese de don Julio Morencos Tevar como Subdirector general de Geodesia y Geofísica, agradeciéndole los servicios prestados.

Lo que digo a V. I.

Madrid, 25 de febrero de 1980.—El Secretario de Estado, Sebastián Martín-Retortillo y Baquer.

Ilmo. Sr. Director general del Instituto Geográfico Nacional.

4473

RESOLUCION de la Secretaria de Estado para la Administración Pública por la que se nombra a don Francisco José Buendía Lázaro Subdirector ge-neral de Catastro Topográfico Parcelario.

Ilmo. Sr.: En uso de la facultad que me confiere el artículo catorce, cuatro, de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado y a propuesta de la Dirección General del Instituto Geográfico Nacional,
Vengo en nombrar a don Francisco José Buendía Lázaro Subdirector general de Catastro Topográfico Parcelario de la Dirección General del Instituto Geográfico Nacional.
Lo que digo a V. I.
Madrid, 25 de febrero de 1980.—El Secretario de Estado, Sebastián Martín-Retortillo y Baquer.

Ilmo. Sr. Director general del Instituto Geográfico Nacional.

4474

RESOLUCION de la Secretaria de Estado para la Administración Pública por la que se nombra a don Alfonso López Arroyo Subdirector general de Geodesia y Geofisica.

Ilmo. Sr.: En uso de la facultad que me confiere el artículo catorce, cuatro, de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado y a propuesta de la Dirección General del Instituto Geográfico Nacional,
Vengo en nombrar a don Alfonso López Arroyo Subdirector general de Geodesia y Geofísica de la Dirección General del Instituto Geográfico Nacional.
Lo que digo a V. I.
Madrid, 25 de febrero de 1980.—El Secretario de Estado, Sebastián Martín-Retortillo y Baquer.

Ilmo. Sr. Director general del Instituto Geográfico Nacional.

MINISTERIO DE DEFENSA

4475

REAL DECRETO 353/1980, de 25 de febrero, por el que se dispone el pase a la situación de reserva del Vicealmirante don José Luis Rodríguez y Rodríguez de Torres

A propuesta del Ministro de Defensa, Vengo en disponer que el Vicealmirante don José Luis Ro-dríguez y Rodríguez de Torres pase a la situación de reserva el día veinticinco de febrero del año en curso, fecha en que cum-ple la edad reglamentaria para ello. Dado en Madrid a veinticinco de febrero de mil novecientos

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa, AGUSTIN RODRIGUEZ SAHAGUN

MINISTERIO DE AGRICULTURA

4476

RESOLUCION de la Dirección General del Instituto de Relaciones Agrarias por la que se nombra fun-cionarios de carrera de la Escala de Auxiliares Administrativos de dicho Organismo.

Ilmo. Sr.: A propuesta del Tribunal calificador que ha juzanno. Sr.: A propuesta del friounal calificador que na juz-gado las pruebas selectivas convocadas por Resolución de esta Dirección General, de fecha 6 de junio de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 16), para cubrir plazas vacantes en la Escala de Auxiliares Administrativos del IRA, y una vez obtenida la apro-bación previa del excelentísimo señor Ministro de Agricultura, Esta Dirección General, en virtud de cuanto le faculta el ar-tículo 6° 7 h) del Estatuto de Parappal al comicio de les

tículo 6.º, 7, b), del Estatuto de Personal al servicio de los Organismos Autónomos, aprobado por Decreto 2043/1971, de 23 de julio, y el artículo 5.º del Real Decreto 2572/1979, de 19 de septiembre, tiene a bien nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Auxiliares Administrativos de este Instituto de Relaciones Agrarias (IRA) a quienes a continuación se citan:

Número Registro Personal	Nombre y apellidos		Fecha nacimiento		
T09AG11A0016P	Maria Dolores Vega Ortega	27	1	1949	
T09AG11A0017P	Maria Rosa Ruiz Lozano	27	8	1940	
T09AG11A0018P	María Helena Juanes Muñoz	13	12	1954	
T09AG11A0019P	Carmen Izquierdo Zaballos	6	3	1955	
T09AG11A0020P	Antonio Pedro Marin Martinez.	10	6	1954	
T09AG11A0021P	María Luise Muñoz Valdominos.	31	10	1955	
T09AG11A0022P	María Jesús Ortega Francés	27	6	1960	
T09AG11A0023P	Milagros Amador Bargueño	20	4	1960	
T09AG11A0024P	José Luis Solís Gavilán	14	7	1949	
T09AG11A0025P	María Isabel Amorós Azpeitia.	11	3	~1960	
T09AG11A0026P	Isabel Alvarez Sala Saniuán	19	8	1958	
T09AG11A0027P	M.ª Asunción Gallego Escalera.	20	8	1959	
T09AG11A0028P	Rosa Maria Yuste Liras	22	7	1956	
T09AG11A0029P	Pilar Marichalar de la Gala	18	3	1959	
T09AG11A0030P	Beatriz García Sáez	31	5	1927	
T09AG11A0031P	Maria del Puy Lanz Muniain	1	7	1946	

Los interesados deberán tomar posesión en el plazo de un mes, contado a partir de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del Estado», y prestar juramento en la forma establecida en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, en relación todo ello con lo prevenido en el artículo 15 del Estatuto de Personal al servicio de los Organismos Autónomos. Lo que comunico a V. I. para su conocimiento v efectos. Dios guarde a V. I. Madrid, 25 de febrero de 1980.—El Director general, Luis Vicente Moro Díaz.

Ilmo. Sr. Secretario general del Instituto de Relaciones Agra-

M° DE UNIVERSIDADES **E INVESTIGACION**

4477

ORDEN de 7 de enero de 1980 por la que se nombra en virtud de concurso de acceso a don Vicente Carot Alonso Catedrático numerario del grupo XVII de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad Politécnica de Valencia.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso de acceso a Catedrático de Universidad entre Profesores agregados de Universidad, anunciado de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 17 de julio de 1965; Decreto-ley 5/1968, de 6 de junio: Decreto 889/1969, de 8 de mayo, y Orden de 28 de mayo de 1969, Este Ministerio, de conformidad con la propuesta elevada por el Tribunal designado por Orden de 7 de noviembre de 1979 (-Boletín Oficial del Estado» de 11 de diciembre), ha resuelto nombrar Catedrático del grupo XVII, -Estadistica» de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Unifersidad Politécnica de Valencia al Profesor agregado (A42EC945) del mismo grupo de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad Politécnica de Valencia, don Vicente Carot Alonso (nacido el 15 de enero de 1943, número